
￥ （税込） （ ￥

￥ （税込） （ ￥

￥ （税込） （ ￥

○

予定価格超過

173.000

－ 3,836,000,000     －

173.000 3,408,000,000     5.076

170.000 3,550,000,000     4.788 ○

172.000 3,497,000,000     4.91842.000

40.000 30.000

30.000

－ －

43.000 30.000

43.000

30.000

令和4年4月15日

一般競争入札

第　回入札

入札金額
（Ｂ）

評価値
（Ａ）／（Ｂ）

評価値≧
基準評価値

加算点
施工体制
評価点

評価値≧
基準評価値

価格以外の
入札項目

標準点＋
加算点＋
施工体制
評価点

（Ａ）
入札金額

（Ｂ）

備考

工事概要

令和4年4月27日工期

第１回入札

3,550,000,000     4.873 ○

評価値
（Ａ）／（Ｂ）

40.776 30.000 170.776 3,690,000,000     4.628 ○

○ 落札

3,748,385,394

契約業者名
名称等

住所

契約金額

予定価格

調査基準価格

3,748,800,000

3,407,623,086

馬毛島（Ｒ４）管制塔等新設建築工事　安藤・間・植村組　建設共同企業体

福岡県福岡市中央区大名1-8-10

3,408,000,000

3,703,938,138

（税抜））

（税抜））

（税抜））

4,074,331,951

基準評価値

・管制塔新設（鉄筋コンクリート造５階建て 延べ面積 約
2,300㎡）
・局舎Ａ新設（鉄筋コンクリート造平屋建て 延べ面積 約
1,200㎡）
・連れ越し費 一式

～ 令和6年2月29日

馬毛島（Ｒ４）管制塔等新設建築工事

工事場所

種別

工事に必要な部材製作等は、鹿児島県西之表市馬
毛島の島外で実施。
工事は、環境影響評価書の公告後に鹿児島県西之
表市馬毛島の島内において実施。

建築一式

入札・契約状況調書（総合評価方式（技術提案評価型（基準額以上）））

入札日

入札方式

工事名

法人番号

-

-

1010001000006

3010001034869

-

-

馬毛島（Ｒ４）管制塔等新設
建築工事　鹿島建設・錢高組
建設共同企業体

2.699

業者名

馬毛島（Ｒ４）管制塔等新設
建築工事　清水建設・南生建
設　建設共同企業体

五洋建設(株)

大豊建設(株)

馬毛島（Ｒ４）管制塔等新設
建築工事　東急建設・豊明建
設　建設共同企業体

馬毛島（Ｒ４）管制塔等新設
建築工事　安藤・間・植村組
建設共同企業体



工事名

(b) (c) (ｄ) (e) (f)

技術提案① 工事全般の施工計画 その他
賃上げ表明企業

への加算

評価点の
得点

（合計）

(a+b+c)

施工体制
確認評価点

最終評価点
(d×e／30)

加算点 備考

配点 30.0 9.0 1.0 3.0 43.0 30.0 43.0 43.000

30.0 9.0 1.0 3.0 43.0 30.0 43.0 43.000

30.0 9.0 1.0 0.0 40.0 30.0 40.0 40.000

30.0 9.0 0.0 3.0 42.0 30.0 42.0 42.000

27.776 9.0 0.0 0.0 36.776 － － －

27.776 9.0 1.0 3.0 40.776 30.0 40.776 40.776

30.0 9.0 1.0 3.0 43.0 30.0 43.0 43.000

評 価 点 の 内 訳

馬毛島（Ｒ４）管制塔等新設建築工事

(a) 企業による技術提案

業者名

馬毛島（Ｒ４）管制塔等新設建築工事　鹿島建設・錢高組　建設共同企業体

馬毛島（Ｒ４）管制塔等新設建築工事　清水建設・南生建設　建設共同企業体

五洋建設(株)

馬毛島（Ｒ４）管制塔等新設建築工事　安藤・間・植村組　建設共同企業体

大豊建設(株)

馬毛島（Ｒ４）管制塔等新設建築工事　東急建設・豊明建設　建設共同企業体


